autem **S**maragdus qui et **Eufrosina**. quis instabat dies dormitionis eius. vocavit paphuncium et dixit ad eum. Quia deus omnipotens bene disposuit miseriam meam: et adimpleuit desiderium meum. meque usque in finem viriliter certando produxit. non mea virtute: sed eius adiutorio: qui me custodivit ab insidijs inimici. pacto cursu superest mihi corona iusticie. nolo te sollicitum relinquere. pro filia tua **Eufrosina**. Ego sum illa misera: et tu es pater meus **Paphuncius**. Ecce iam vidisti me et satis est factum tibi. **S**ed nemo hoc sciat. et non permittas ab alio corpore meum nudari et lauari. sed per te ipsum si facias. Et quia promisi abbati habere me possessiones multas. et si potuissem sustinere et perdurare in loco isto adducere eas huc. imple ergo pater quod promisi. Et scito quod venerabilis est locus iste: et ora pro me. Et hec dicens tradidit spiritum. **D**um audisset **Paphuncius** pater eius talia verba. et vidisset quod obdormiuit commota sunt omnia viscera eius. ceciditque in terram et factus est velut mortuus. **A**ccurreres autem **Agapitus**: vidit quia defunctus esset **Smaragdus**. et **Paphuncium** iacentem in terra semivivum. iactavit aquam in faciem eius: et levavit eum dicens. Quid habes domine **paphuncii**. **A**it autem **Paphuncius**. Dimitte me ut hic moriar. vidi enim mirabilia hodie. **S**urgens autem irrui in faciem eius: multitudinem lacrum effundens. clamavitque dicens. **H**ec me dulcissima filia. quare antea non manifestasti mihi ut et ego morerer tecum spontanea voluntate. **T**u mihi quod latuisti. quomodo pertransisti insidias aduersariorum et nequicial spirituales vite huius. et introisti vitam eternam. **H**ec **Agapitus** audiens et agnoscens tam admirabile causam stupefactus est. et currens nunciavit omnia abbati. **C**leniens autem abbas cecidit super eam. et euilans dicebat. **Eufrosina** sponsa christi et filia sanctorum ne obliuiscaris seruorum tuorum et huius monasterij. sed ora pro nobis ad dominum nostrum **ihesum christum** ut faciat viriliter certando venire ad portum salutis. et portum secum habere et cum omnibus sanctis suis. **E**t iussit abbas ut congregarentur omnes fratres: et cum

honore debito sanctum corpus illius sepultum re daretur. **D**um autem congregati adessent: et vidissent tam stupendum miraculum glorificabant deum. qui etiam in femineo sexu et fragili tanta mirabilia operatur. **Q**uidam autem frater unum habens oculum osculatus est vultum eius cum lacrimis. statimque ut eam tetigit: oculus eius ei restitutus est. **E**t videntes omnes fratres qui aderant benedixerunt deum gratias agentes ei. cuius sunt omnia bona que sunt. **S**ultumque confortati et edificati sepelierunt eam cum maxima deuotione in sepulchro patris. **P**ater vero eius omnia que habuit in ecclesias et monasteria offerens. conuersatus est in eodem monasterio. et plurimam partem substantie sue ibidem offerens in eodem stratu dormiens: et in eadem cella demoratus est in qua et filia sua **eufrosina**. **V**ixit autem **Paphuncius** pater sancte **Eufrosine** in sancto **apollito** annos decem et migravit ad dominum. et iuxta filiam suam sepultus est. glorificante deum abbate: cum omni congregatione sua. **D**ies autem migrationis eorum ad dominum celebratur in eodem monasterio usque in presentem diem. glorificantes deum patrem et filium cum sancto spiritu **Amen**.

Explicit vita sancte

Eufrosine virginis.

Incipit vita sancti Frontonis abbatis

IK

Quonia sepe desideratis audire que sancta sunt. et ego placide disposui operari. iam non in pellibus carparum. neque eandem pilis. sed auro et argento gemmisque preciosis decreui construere templum dei. ut et nos tanquam lapides vivi edificemur in domum spiritalem. ex operibus meliorum proficientes in christo **ihesu** domino nostro. quid nunc apud **nytriam** gestum sit referam. et non preteribo veritatem ullo modo. quonia satis edificat monachos presens opusculum. **U**git **Frontonius** verus dei seruus studio dei timoris de die in diem proficiens publicam communemque vitam abhorrens viam desiderans solitudinis conuocatis ad

se fratribus dixit. Erant enim cum eo viri circiter septuaginta. **E**n quid nobis et munda dānabili. cuius opibus renunciare omni modo cōdecet vt celestē cōsequamur salutem. Quapropter pergamus ad heremū nihil nobiscū ferentes ad acquirendā celestem gloriam. et superiorem inuestigamus ex virtutibus disciplinā. **B**is dicitis vniuersi cōsensere. deferētesq; ad heremū secū parua olerū semina. et bis acutas paruosq; sarculos vnde humū foderēt et pfecti sunt. **C**lenēt ergo ad heremū. rursusq; **F**rontonius ait. **D**ñs in euāgelio dixit. Nolite cogitare qd manducetis aut qd bibatis. aut quo opiamini. **H**ec enim omnia gētes mūdi querunt. **Q**uerite primū regnū dei et iusticia eius et hec omnia adijciētib; vobis. **T**eneamus pmissum et inueniamus in nobis opus dñi pseruatū. **O**ēs q; habitabāt in heremo in ope dñi iugiter laborātes et in agone spiritali pficiētes. **A**dinabat ei suos suos dñs. **I**pse autē **F**rontonius nō p se tantū sed p cūctis orabat. sciēs scriptū esse. nō qrens qd tibi vtile sit sed qd multis vt salui fiāt. **C**ūq; in eadē heremo lōgo tpe morarentē tēptare eos aduersarius xpianorū cepit q; debuissent in seculo demorari. quia anachoritarū vita durissima est et nemo eā p̄t suffere. murmurauerūq; in cordib; suis dicētes. **Q**uid ē qd voluit p̄t n̄. **F**rontonius vt habitem? in heremo. **N**ūquid illi qui in vrbibus et i castellis habitāt deniq; videre nō p̄t. et qui in heremo habitāt celos vident. **N**ōne eos boni actus p̄mēdāt. **Q**uisnam poterit cibo viuere angelorū. **E**cce morimur fame. defectus vigiliaz nō capit labor. sed acriora frangunt ieiunia. siunt debilia genua vt vnusquisq; nostrū nō possit stare. **A**udiens quoq; **F**rontonius eorū murmuratōem anteq; ad eū puenirēt dicētes aliquid: ipse pueniens eos ait. **Q**uoniam vnusq; irritatis deū murmurātes in cordib; v̄tis et dicētes. **N**ūquid q; heremū inhabitāt hī tantū sunt dei serui. et q; ex cibo poterit viuere angelorū. **C**ōueniamus ad abbatē et loquamur ad eū vt habitem? in ciuitate. q; si qui nos illic viderint: optinas nobis iuxta dei votū dirigāt escas; put cuiq;

dñs dedit facere. **I**llud autē scitote q; nō necabit dñs fame animā iustā. **E**cce oculi dñi super timentes eū vt alat eos in fame. **E**t illō nō memoramī scriptū qd ait ap̄ls. in fame et siti. **S**ed in heremo nunq; defuerūt radices herbarū. nec māsisitis aliquādo ieiunium. **R**ecordamini q; antea locutus sum vobis nolite cogitare quid māducatis aut qd bibatis aut quo opiamini. hec enim omnia gētes mūdi querunt. **N**ouit dñs cibū dare timētib; se. **Q**uerite primū regnū dei et iusticiam eius: et hec omnia adijciētib; vobis. **S**i enim deus volatilia pascit: et coruos nō deserit. quomodo nos derelinq;re poterit ipm iugiter in mēte habētes; eūq; assidue orantes. **C**erte si fame defecerimus in heremo nos dominū acculemus: et improperem? et cum ad ipm venerimus dicētes. **C**redidimus euāgelio tuo vbi dixisti. q; vniuersos in te credentes celi pabulo pascis. fecimus cuncta que p̄cepisti. sperauimus in te: et tu nos desperisti. **S**ed q; ibi nos p̄bisti hic magis ut p̄bes v̄ritatē redde quod p̄misisti. **N**olite ergo murmurare aduersus deū ne murmurantes sicut patres nostri in deserto a serpentib; peatis. **S**i expectaueritis dñm quādo voluerit dabit bona timentibus se. **Q**uo dicto siluerūt oēs paululum a murmuratōe sua. erant enim in merito positi. **E**go igitur p̄posui vniuersa breuiter exequi. et cuncta sermone rustico cōp̄hendere. quecumq; sui prosequi tituli fas est. et p̄hui? libelli sentētias ac silogismos dolci eloquio currere. put potest vnusquisq; lector audire. **L** Redeamus ad ordines cepti opusculi ut nō cura videamur asserere. **V**enit itaq; angelus missus a dño ad quendā diuitē nocte: et dicit illi. **T**u epularis in diuitijs splēdide et serui mei i heremo indigēt pane. **S**urge ergo diluculo et mitte suis meis escas ex omnib; que dedit tibi. q; pcuratores te posui gregis mei. qui te celolactate iugiter pascant nec vnq; dimisi. **I**ta ergo placuit mihi ex elemosina tua tegere paupes meos qui in deserto spiritu aliter viuūt. et se mihi suo dño crediderūt et idcirco fac sermonē quē mō missus a domino loquor ad te. qd nisi feceris dissipasti

fedus pacificū domini dei tui. **A**t ille tāto
 terrore puentus ex illo somno expgiscit. cō
 surgensq; mane aduocatis necessarijs ami
 cis seruisq; suis fidelib; locutus est ad eos
 dicēs. **J**acēti mihi nocte in lecto q̄ppiam
 soporis ceperā. et ecce subito nūcius mihi
 affuit dicēs. **E**n tu epularis in diuitijs tuis
 splēdide. serui dō mei in deserto indigēt pa
 nibus. **S**urge ergo diluculo et mitte fuis
 meis escas ex oīb; q̄ dedi tibi. qz pcuratorē
 te posui gregis mei. **E**cce mittere q̄to. s; v/
 bi morant serui dei ignoro. **C**upio pceptuz
 implere ammonit̄. sed q̄s mihi ad quē diri
 gam locū oñdit. **A**ngelus pcepit r̄ de. qui
 seniores estus oñdite locū. **E**t nemo valuit
 illi indicare locū. qz in abdito mōtis mane
 bant r̄ nemo vbi morarent̄ aguerat. **I**git̄
 altera nocte diriore p̄monitōe puent̄ p/a/
 gis cōfossus diues ille corripit̄ r̄ v̄get̄ ut
 seruis dei dirigeret escas. **I**teruz diluculo
 p̄surgens a prioribus amicis q̄rebat p̄silū
 vt sibi dicerēt. aut certe ab alijs inq̄rerēt vbi
 serui dei morarent̄. **A**iebat ista cū maḡ fle
 tu plagas ostendēs quib; de manu angeli
 fuerat nocte corrept̄. **S**; cū nēo poss̄ locū
 bitatōis fuorū dei oñdere vnus p̄ ceteris q̄
 maior̄erat p̄silū r̄ndit r̄ ait. **S**i voluer̄ ac
 cipe p̄silū meū charissime forsitan erit t̄i
 bi hoc salubre. **S**unt tibi cameli septuagin
 ta. onera eos ex omnib; bonis quib; intelli
 gis dei famulos posse vcl̄. et dirige came
 los p̄ viā nemine ducente. et si ex deo b̄ fa
 ctū est imperiū aīalia tua salua regredient̄
 a te. si dō tibi ex dyabolo iactura immet li
 benter tolera flagella t̄pis q̄ actio: i forti ce
 de corripiaris. **Q**; si hoc tibi p̄silū displi
 cet quere aliū qui dare poterit melī r̄nsuz.
Hec dicens cōticuit. sed ip̄i diuiti et q̄ cuz
 eo erāt huiuscemodi p̄silū bñ placuit. **O**
 neravit ergo sexaginta q̄nq; camelos ex his
 que dei serui p̄medere possent. q̄nq; dō ea/
 meloz cibaria facta impoluit escā cunctoz
 animalū in maximo dolore dicēs. **S**i q̄s
 inuenerit eos et eoz exposuit onera. vif ci
 barijs miserebit̄ eis et dabit eis māduca
 re. **E**t cū ingēti fletu vno ordine innectēs
 cordas. dixerit eos p̄ viā p̄mendās dñō.
 vt si ex deo esset imperiū remearet̄ celeriter

cū salute. **N**ullus dō ducator cū animalib;
 abiit. **E**t q̄n egressi sunt ianūā d. milite funo
 lul primū camelū cui dūcalē tenebat quē
 ceteri sequebant̄ r̄ abierunt p̄ viam iuxta p̄
 cinctoriū montis euntes soli. **S**; nescio
 an soli cameli p̄gere potuerāt. q̄ dñi nuncio
 p̄eente viā directā vt intellectū ē postea
 abieit. et q̄to die p̄fecto itinere hora nona
 agentibus opus dei fratrib; sicut quidam
 postea retulit nobis. ecce prim̄ excubauit
 ante fores camelus. sed cāpane sonitū audi
 re nō potuit p̄strepens sonus hymnozū. ab
 bas tamē ip̄e quoniā p̄pe ostiū erat ip̄e pri
 or vidit et gauisus est valde. **A**ngustus em̄
 erat introitus monasterij. et solus abbas fo
 res suo statu claudebat. ceteris intropositis
 fratrib; tacuit nihil r̄ndens donec h̄ymi
 ni p̄plerent̄. **T**ūc p̄pleto hymnozū ordie
 aduocatis fratrib; pene improperans ait
Ubi sunt murmuratōes v̄re. **E**cce dñs i/
 perio forti nobis escas ex alto misit cui vo
 luit viro prudenti imperās adduxit nobis
 camelos onustos. **V**enite deponam̄ one
 ra vt possint refici aīalia lassā. **T**ūc omnes
 mira gratulatōe leti p̄muniter gratiaz acti
 onē deo reddiderūt. et gaudētes de ponebāt
 onera cameloꝝ. supra q̄nq; dō camelos re
 leratis sarcinis cibaria repererūt. **A**bluen
 tes igit̄ aīaliū pedes de stratu eoz fecerunt
 p̄sepia. et apposuerūt eis escas quas ip̄i si
 bi portauerāt. nec nō ip̄i etiam discurrebāt
 p̄ omnes montis amfract̄: notas inq̄ere
 l̄rbas. ut laborātia aīalia escis plurib; re
 ficerent̄. **H**anc aut̄ facto abbas p̄silū vti
 le eligens et anariciā omnino spernēs: me
 dicatē sumpsit escarū. aliam dō p̄tē diuis
 dens sup camelos omnes ne alijs viderent̄
 portare: et fieret alijs invidia omnib; me
 diū impoluit onus. vclut enlogyas retiocās
 domino tertm. ut auaricie legem scinderz
 et medietatem oblationis proprio domi
 no camelo:ū consolans eū de animalū tan
 torum periculo. simulq; dominū de p̄cans
 ne accideret innocenti viro tanta iactura.
Octava autem die cum essent omnes
 in vnum collecti ieiuni. vnus qui leues ac
 timulas aures habebat. per flamina v̄nq;
 torum campanule rapiens sonitū paululu;

reticuit. et cum bñ tandē sonantes p̄phēde
ret ait. **P**uto ex altitudine montiū campa
ne sonātis motus audir̄. **T**ūc omnes egres
si senserūt camelozū aduentus. **G**ratulatio
mirabilis accidit. leticia secūda fit de p̄sola
tione viri. **N**am qui defūcta animalia aut
pdita iam lugebat. gaudens de p̄ceptis aīa
libus letabat. **V**enerunt omnes illesi: non
tristes vultu. nec maciē necessitatis haben
tes. **S**uscepit ergo camelos suos homo il
le cū magna gratiarū actōne. et visis oneri
bus multo ampli⁹ recreatus exultat. **T**ūc
et illos amicos et paupes plures ad pran
dium nobile vocat. eademq; eulogias indi
gentib; distribuit quas acceperat. sed et a
micis qui aderant ex eis largitus est. et ip̄e
quoq; benedictōem sancte iocūditatis acci
piens gaudebat in dño. **E**x illo igit̄ tēpore
vsq; ad mortē Frontonij. sic dñes ip̄e no
tato tpe quādo primū miserat escas neces
sarias ip̄is dirigebat. et alijs sic diuitibus
dominus impabat. ut ex omnibus dapib;
irrigati nihil dei serui cum sancto Fronto
nio minus haberent. **V**igilabant in opib;
dei filij cum patre: et spiritualibus eos ad
implens dapibus: admonebat quotidie f̄
mone celesti. exultans letabat in domino q̄
sibi talem dederat intellectū ut aīa solitu
dinis loca digne quesisset. legendumq; hoc
tradidit multozū ad edificatōem monacho
ruz. **I**lle ergo magis erit melior in p̄spectu
dei: non quicūq; legerit. sed qui credēdo do
mini seruis sic fecerit. **M**ercedē autē a chri
sto ihū dño nostro recipiet qui elemosinā
paupib; erogauerit. et seruos dei recto cor
de intuitus fuerit in gloria dñi nostri **I**hū
xp̄i. **C**ui est honor et gloria in secula seculo
rū **A**men. **H**ec tpe Anthonij impato
ris gesta sunt terciodecimo anno impij eius
Finit vita sancti Frontonij.